
郡保第 ２１４ 号 

令和５年 ８月 ３日 

 

各訪問看護事業所管理者 様 

 

 

奈良県難病相談支援センター長 

 

 

 

令和 5年度 県民向け難病講演会の開催について（通知） 

 

 

  平素は、奈良県の難病対策にご協力賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、県においては、県民が「難病」について正しい知識と理解を深め、難病

患者及びその家族に対する配慮や気遣いができるようになり、難病患者及びそ

の家族が日常生活等での不安や困難を軽減し、誰もが安心して暮らせる地域づ

くりを目指しております。 

今般、「難病ってどんな病気？みんなで知ろう！学びあおう！」をテーマに、

標記の講演会を別添案内チラシのとおり開催いたします。 

 つきましては、貴職員及び利用者への周知につきご配意賜りますようお願い

申し上げます。 

 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

奈良県難病相談支援センター  

〒639-1041 大和郡山市満願寺町 60-1 

 TEL：0743-61-5263  

 FAX：0743-52-6095 

 ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ：nanbyounet@office.pref.nara.lg.jp 

 


